
REGISTRO GENERALE

N°   938   Del   05/07/2016   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  85    DEL      04/07/2016

PIANO DI AZIONE E COESIONE. PIANO DI INTERVENTO PER I SERVIZI DI CURA ALL¿INFANZIA 
I  RIPARTO. FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI PER LUDOTECHE DI INFANZIA NEI 
COMUNI DELL¿AMBITO S3 EX S5 ESCLUSO SICIGNANO DEGLI ALLA DITTA ALF COMPUTERS 
S.N.C. CIG: 6412784CC1. 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



OGGETTO: PIANO DI AZIONE E COESIONE. PIANO DI INTERVENTO PER I SERVIZI DI 
CURA ALL’INFANZIA  I  RIPARTO.  FORNITURA E  POSA IN OPERA DI  ARREDI  PER 
LUDOTECHE DI INFANZIA NEI COMUNI DELL’AMBITO S3 EX S5 ESCLUSO SICIGNANO 
DEGLI ALLA DITTA ALF COMPUTERS S.N.C. CIG: 6412784CC1.

PREMESSO  che il  Ministero dell’Interno,  in  qualità  di  Autorità  di  Gestione del  Programma 
Nazionale Servizi di cura all’infanzia e agli  anziani non autosufficienti,  con decreto prot. n. 
309/PAC del 11/12/2014, ha approvato il Piano di intervento per i Servizi di cura all’infanzia 
presentato dal Comune di Eboli, capofila dell’Ambito Territoriale S3 ex S5, per l’importo di € 
455.952,00, secondo quanto stabilito dalle risultanze dei documenti istruttorie d in particolare 
secondo quanto riportato nelle schede intervento trasmesse dall’Ufficio di Piano.

ATTESO che nel predetto Piano di intervento per i Servizi di cura all’infanzia è prevista, tra 
l’altro, la fornitura di arredi  per ludoteche di infanzia ubicate ni Comuni dell’Ambito Territoriale 
S3 ex S5, escluso Sicignano degli Alburni, per l’importo di € 46.018,86, oltre IVA al 22%.

RICHIAMATA la determinazione n. 101 R.G. n. 1464 del 02/10/2015, con la quale si avviava 
la procedura di acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125, 
c.11, del  D. Lgs, n.  163/2006, per.  l’affidamento della  fornitura di  arredi  per ludoteche di 
infanzia ubicate ni Comuni dell’Ambito Territoriale S3 ex S5, escluso Sicignano degli Alburni, 
per  l’importo  di  €  46.018,86,  oltre  IVA  al  22%,  previa  consultazione  di  cinque  operatori 
economici  iscritti  all’Albo  di  fiducia  dei  fornitori  predisposto  dal  Comune  di  Eboli  e  si 
approvavano il capitolato speciale di appalto, lo schema della lettera di invito  e l’elenco delle 
ditte,  predisposti  dall’Ufficio  del  Piano  Sociale  di  Zona  dell’Ambito  S3  ex  S5,  in  uno  ai 
documenti correlati.

   
VISTA  la determinazione n. 106 R.G. n. 1552 del 28/10/2015, con la quale si approvava il 
verbale di gara  e si aggiudicava in via definitiva alla ditta ALF Computers di Lavorgna Fabio & 
C. s.n.c., (SA), con sede legale in Eboli (SA), alla via San Giovanni, 67 P.IVA 046612430654 il 
servizio di fornitura e posa in opera di arredi per ludoteche di infanzia ubicate nei Comuni 
dell’Ambito Territoriale S3 ex S5, escluso Sicignano degli Alburni, per l’importo di € 44.970,00, 
oltre  IVA  al  22%,  in  attuazione  del  Piano  di  intervento  per  i  Servizi  di  cura  all’infanzia, 
approvato dal Ministero dell’Interno, in qualità di Autorità di Gestione del Programma Nazionale 
Servizi di cura all’infanzia e agli anziani non autosufficienti, con decreto prot. n. 309/PAC del 
11/12/2014.
    
ATTESO che in data 12/02/2016 è stato stipulato il contratto di appalto della fornitura e posa 
in opera di arredi per ludoteche per la prima infanzia nei Comuni dell’Ambito S3 ex S5, escluso 
Sicignano degli Alburni, con la ditta ALF Computers di Lavorgna Fabio & C. s.n.c., con sede 
legale  in  Eboli  (SA),  alla  via  San  Giovanni,  67  P.IVA  046612430654,  giusto  repertorio  n. 
05/2016. 

VERIFICATA la regolare esecuzione del servizio e il visto di congruità apposto sulle fatture.

RICHIAMATO l’art.  1,  comma 629,  lettera b)  della  Legge  23 dicembre  2014 n.  190 che 
stabilisce,  per  le  pubbliche amministrazioni  acquirenti  di  beni  e servizi,  un meccanismo di 
scissione dei pagamenti (cd. Split payment).

ACQUISITO il  D.U.R.C. scadenza 08/07/2016 prot.  n. INPS_2971922 da cui risulta che la 
società Alf Computers s.n.c. di Lavorgna F. & C. – P.IVA 046612430654 - ha una posizione di 
regolarità contributiva nei confronti dell’INPS e dell’INAIL.

RISCONTRATO il verbale di verifica e collaudo, datato 07/03/2016, a firma del dott. Agostino 
Mastrangeloche, circa la conformità degli arredi forniti, per caratteristiche tecniche, a quanto 
richiesto, nonché perfettamente funzionanti e privi di difetti, depositato in atti.

VISTE le sottoelencate fatture presentate dalla ditta ALF Computers di Lavorgna Fabio & C. 
s.n.c:
- n. 56/PA del 06/06/2016, prot.  n. 24040 del 07/06/2016 dell’importo di  € 6.702,68 IVA 
inclusa, concernente la fornitura e posa in opera di arredi nella ludoteca prima infanzia del 
Comune di Altavilla Silentina;



-  n.  57/PA del 06/06/2016, prot.  n.  24031 del 7/06/2016 dell’importo di  € 6.702,68, IVA 
inclusa, concernente la fornitura e posa in opera di arredi nella ludoteca prima infanzia del 
Comune di Campagna;
- n.  58/PA del 06/06/2016, prot.  n.  24047 del 7/06/2016 dell’importo di  € 6.702,68, IVA 
inclusa, concernente la fornitura e posa in opera di arredi nella ludoteca prima infanzia del 
Comune di Serre;
-  n.  59/PA del  06/06/2016 prot.  n.  24063 del  7/06/2016 dell’importo  di  €  6.702,68,  IVA 
inclusa, concernente la fornitura e posa in opera di arredi nella ludoteca prima infanzia del 
Comune di Contursi Terme;
- n.  60/PA del 06/06/2016, prot.  n.  24077 del 7/06/2016 dell’importo di  € 6.702,68, IVA 
inclusa, concernente la fornitura e posa in opera di arredi nella ludoteca prima infanzia del 
Comune di Oliveto Citra;
-  n.  61/PA del 31/03/2016, prot.  n.  24068 del 7/06/2016 dell’importo di  € 6.702,68, IVA 
inclusa, concernente la fornitura e posa in opera di arredi nella ludoteca prima infanzia del 
Comune di Postiglione;
- n. 62/PA del 31/03/2016, prot. n. 24074 del 7/06/2016 dell’importo di € 14.647,32, IVA 
inclusa, concernente la fornitura e posa in opera di arredi nelle ludoteche prima infanzia del 
Comune di Eboli.

RITENUTO di  dover  liquidare  la  spesa  complessiva  di  €  54.863,40 portata  dalle 
summenzionate fatture presentate dalla ditta ALF Computers di Lavorgna Fabio & C. s.n.c, 
corrente in Eboli, P.IVA 04612430654, di cui € 44.970,00 in favore della citata ditta ed euro 
9.893,40, a titolo di IVA da versare all’Erario. 

CONSIDERATO che,  con il  presente atto,  viene perseguito  l’interesse pubblico,  in  quanto 
viene garantito  a bambini  di  età compresa tra i  diciotto  ed i  trentasei  mesi,  residenti  nei 
Comuni  di Eboli, Altavilla Silentina e Campagna, il servizio di ludoteca per la prima infanzia.
     
VISTI
-  il  Regolamento  Comunale  per  l'Organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione  di  G.C.  n.221  del  01/07/2004  e  ss.mm.ii.,  adeguato,  con  deliberazione  di 
G.C.n.364 del 24/11/2011, ai principi introdotti dal D.Lgs. 150/2009;
- lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento Comunale di contabilità;
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D.Lgs. 18/08/2000 
n.267;
- l'art.4 del regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n.9 del 07/03/2013, che disciplina il controllo preventivo.

RILEVATA  la  propria  competenza,  ai  sensi  del  decreto  sindacale  prot.  n.  19485  del 
06/05/2016, con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente dell’Ufficio del Piano di Zona
- Ambito sociale S3 (ex S5), ai sensi dell’art. 110 c.2 del D.Lgs.n.267/2000.

 
D E T E R M I N A

per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

di  liquidare  la  spesa  complessiva  di  €  54.863,40 portata  dalle  sottoelencate  fatture 
presentate dalla ditta ALF Computers di Lavorgna Fabio & C. s.n.c, corrente in Eboli, P.IVA 
04612430654, per l’avvenuta fornitura e posa in opera di  arredi  per ludoteche di  infanzia 
ubicate  ni  Comuni  dell’Ambito  Territoriale  S3  ex  S5,  escluso  Sicignano  degli  Alburni,  in 
attuazione del Piano di  intervento per i  Servizi  di  cura all’infanzia I  riparto,  approvato dal 
Ministero dell’Interno, in qualità di Autorità di Gestione del Programma Nazionale Servizi di 
cura  all’infanzia  e  agli  anziani  non  autosufficienti,  con  decreto  prot.  n.  309/PAC  del 
11/12/2014, di cui € 44.970,00 in favore della citata ditta ed euro 9.893,40, a titolo di IVA 
da versare all’Erario:
-  n. 56/PA del 06/06/2016, prot. n. 24040 del 7/06/2016 dell’  importo di € 6.702,68 IVA 
inclusa, concernente la fornitura e posa in opera di arredi nella ludoteca prima infanzia del 
Comune di Altavilla Silentina;
-  n.  57/PA del 06/06/2016, prot.  n.  24031 del 7/06/2016 dell’importo di  € 6.702,68, IVA 
inclusa, concernente la fornitura e posa in opera di arredi nella ludoteca prima infanzia del 
Comune di Campagna;



-  n.  58/PA del 06/06/2016, prot.  n.  24047 del 7/06/2016 dell’importo di  € 6.702,68, IVA 
inclusa, concernente la fornitura e posa in opera di arredi nella ludoteca prima infanzia del 
Comune di Serre;
-  n.  59/PA del 06/06/2016, prot.  n.  24063 del 7/06/2016 dell’importo di  € 6.702,68, IVA 
inclusa, concernente la fornitura e posa in opera di arredi nella ludoteca prima infanzia del 
Comune di Contursi Terme;
- n.  60/PA del 06/06/2016, prot.  n.  24077 del 7/06/2016 dell’importo di  € 6.702,68, IVA 
inclusa, concernente la fornitura e posa in opera di arredi nella ludoteca prima infanzia del 
Comune di Oliveto Citra;
-  n.  61/PA del 31/03/2016, prot.  n.  24068 del 7/06/2016 dell’importo di  € 6.702,68, IVA 
inclusa, concernente la fornitura e posa in opera di arredi nella ludoteca prima infanzia del 
Comune di Postiglione;
- n. 62/PA del 31/03/2016, prot. n. 24074 del 7/06/2016 dell’importo di € 14.647,32, IVA 
inclusa, concernente la fornitura e posa in opera di arredi nelle ludoteche prima infanzia del 
Comune di Eboli;

di dare atto che la spesa complessiva, pari ad € 54.863,40, IVA inclusa, risulta impegnata sul 
capitolo 21015, impegno  n. 813, del corrente bilancio di previsione 2016;

di dare atto, altresì, che il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) è: 6412784CC1;

di individuare  quale  responsabile  la  dott.ssa  Erminia  Pendino  -  istruttore  distaccato  del 
Comune di Eboli presso l’Ufficio del Piano di Zona;

di dare  atto  della  mancanza  di  conflitto  di  interesse,  ai  sensi  dell’Art.  6  bis  della  Legge 
241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

di attestare,  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento,  la  regolarità  tecnica  e  la 
correttezza dell’azione ammnistrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. n. 267/2000;

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013 
avente ad oggetto: ”Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza  
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e che, pertanto, deve 
essere pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell'art.37, comma 2, 
del D.Lgs.33/2013;

di stabilire che, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente 
determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line comunale per 15 giorni consecutivi e 
sul sito istituzionale dell’Ente;

di trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  dell’Area  P.O.  Finanze  e  Tributi,  per  gli 
adempimenti di competenza;

di notificare la presente determinazione alla ditta ALF Computers di Lavorgna Fabio & C. s.n.c 
per gli opportuni adempimenti.

     Il Dirigente
Dott. Giovanni Russo



Oggetto: PIANO DI AZIONE E COESIONE. PIANO DI INTERVENTO PER I SERVIZI DI CURA 
ALL¿INFANZIA I RIPARTO. FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI PER LUDOTECHE DI 
INFANZIA NEI COMUNI DELL¿AMBITO S3 EX S5 ESCLUSO SICIGNANO DEGLI ALLA DITTA ALF 
COMPUTERS S.N.C. CIG: 6412784CC1.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul 

presente atto. L’impegno contabile è stato registrato come di seguito riportato.

Impegno/Accertamento

Capitolo Importo E/U Anno Numero Sub

21015 € 54.863,40 U 2016 813

Eboli, 05/07/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N. 1979 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

05/07/2016 al 20/07/2016.

Data 05/07/2016

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


